1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE – PE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N° 01/2023, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023, E ALTERAÇÕES

ERRATA Nº 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, no Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito

público, no uso de suas atribuições legais, observando a previsão do art. 37, inciso II da Constituição Federal

do Brasil, das leis municipais vigentes e demais legislações pertinentes à espécie, torna pública a ERRATA

Nº 02 AO EDITAL N° 01/2023, de 21 de dezembro de 2023, e alterações, que rege a abertura de

inscrições do Concurso Público destinado ao provimento de cargos de níveis médio, técnico e superior de

escolaridade, nos termos a seguir especificados.

1. Retificação do Anexo I do Edital nº 01/2023, em específico, do pré-requisito do cargo de Professor Anos

Finais do Ensino Fundamental – Ciências, para inclusão das Licenciaturas em Biologia e Química, o qual passa

a viger como segue:

2. Esta Errata nº 02/2024 vigorará a partir da data de sua publicação.

Santa Cruz de Capibaribe, 10 de janeiro de 2024.

FÁBIO QUEIROZ ARAGÃO

Prefeito Municipal de Santa Cruz do Capibaribe – PE

Cargo Pré-requisito
Carga
horária

Vencimento
R$

Total de vagas
(Vagas AC + Vagas PCD)

Vagas
AC

Vagas
PCD

Professor
Anos Finais
do Ensino

Fundamental
– Ciências

Diploma, devidamente registrado,

de conclusão de curso de nível

superior em Licenciatura Plena em

Ciências, Biologia ou Química,

fornecido por instituição de ensino

superior reconhecida pelo MEC.

150
h/a

A partir de
R$ 3.114,71

04 03 01